

ESE-Holding A/S

Fiskerihavnsgade 30, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 10 28 06 80

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021

Dirigent:

.....
Kent Sand Kirk



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ESE-Holding A/S
Adresse, postnr., by	Fiskerihavns­gade 30, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	10 28 06 80
Stiftet	5. maj 1986
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ruth Edel Møller Kirk Kent Sand Kirk Lennart Sand Kirk
Direktion	Kent Sand Kirk, adm. direktør Anders Bergmann, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve og besidde aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 72.547 kr. mod et overskud på 3.698.432 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 36.358.151 kr. Under hensyntagen til COVID19 og markedsforhold iøvrigt anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/bruttotab	663.094	-72.440
2	Personaleomkostninger	-821.386	-432.339
	Resultat før finansielle poster	-158.292	-504.779
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-172.737	1.991.725
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	834.026	1.303.869
3	Finansielle indtægter	116.147	843.485
4	Finansielle omkostninger	-926.755	-13.855
	Resultat før skat	-307.611	3.620.445
5	Skat af årets resultat	380.158	77.987
	Årets resultat	<u>72.547</u>	<u>3.698.432</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.089.164	3.045.529
	Overført resultat	1.161.711	652.903
		<u>72.547</u>	<u>3.698.432</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.047.218	23.219.955
	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.126.669	9.043.095
		<u>31.173.887</u>	<u>32.263.050</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.173.887</u>	<u>32.263.050</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.883.423	4.939.939
	Tilgodehavende selskabsskat	213.158	1.209.725
	Andre tilgodehavender	4.573	4.664
		<u>13.101.154</u>	<u>6.154.328</u>
	Værdipapirer	<u>4.191.305</u>	<u>5.336.165</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.878</u>	<u>75.660</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.295.337</u>	<u>11.566.153</u>
	AKTIVER I ALT	<u>48.469.224</u>	<u>43.829.203</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	3.873.600	3.873.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	16.959.433	18.048.597
	Overført resultat	15.525.118	14.363.407
	Egenkapital i alt	<u>36.358.151</u>	<u>36.285.604</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	12.675	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.120.250	0
	Anden gæld	7.978.148	7.543.599
		<u>12.111.073</u>	<u>7.543.599</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.111.073</u>	<u>7.543.599</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>48.469.224</u></u>	<u><u>43.829.203</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.873.600	18.048.597	14.363.407	36.285.604
Overført via resultatdisponering	0	-1.089.164	1.161.711	72.547
Egenkapital 31. december 2020	3.873.600	16.959.433	15.525.118	36.358.151

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ESE-Holding A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til virksomhedens administration, m.v.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat efter skat og efter fuld eliminering af intern avance/ tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode med fradrag af urealiseret koncernintern avance.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholds-mæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for ESE-Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	821.386	432.339	
	<u>821.386</u>	<u>432.339</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	46.760	0	
Andre finansielle indtægter	69.387	843.485	
	<u>116.147</u>	<u>843.485</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.549	13.855	
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	875.869	0	
Andre finansielle omkostninger	40.337	0	
	<u>926.755</u>	<u>13.855</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-213.158	-77.987	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-167.000	0	
	<u>-380.158</u>	<u>-77.987</u>	
6 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2020	14.074.990	139.464	14.214.454
Kostpris 31. december 2020	14.074.990	139.464	14.214.454
Værdireguleringer 1. januar 2020	9.144.965	8.903.631	18.048.596
Udloddet udbytte	0	-1.750.452	-1.750.452
Andel af årets resultat	562.263	834.026	1.396.289
Goodwill afskrivninger	-735.000	0	-735.000
Værdireguleringer 31. december 2020	8.972.228	7.987.205	16.959.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>23.047.218</u>	<u>8.126.669</u>	<u>31.173.887</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
West-Marine A/S	Esbjerg	100,00 %
Associerede virksomheder		
Estool 2000 Holding A/S	Esbjerg	25,01 %
kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 2 stk. a nom. 1.018.875,00 kr.	2.037.750	2.037.750
Aktier, 1 stk. a nom. 988.500,00 kr.	988.500	988.500
Aktier, 1 stk. a nom. 847.350,00 kr.	847.350	847.350
	<u>3.873.600</u>	<u>3.873.600</u>

Beholdning af egne aktier udgør uændret siden 2015 nominelt 847.350 kr., der indgår med en værdi på 0 t.kr. Egne aktier udgør 21,9 % af aktiekapitalen.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 3.873.600 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden hæfter solidarisk for trækingsramme i kreditinstitut hvor gæld pr. 31. december 2020 udgør 27.661 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
K Kirk Holding ApS	Espergærde	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kent Sand Kirk

Direktion

På vegne af: ESEHolding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-972034357759

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-06-16 13:09:20Z

NEM ID 

Kent Sand Kirk

Dirigent

På vegne af: ESEHolding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-972034357759

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-06-16 13:09:20Z

NEM ID 

Kent Sand Kirk

Bestyrelse

På vegne af: ESEHolding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-972034357759

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-06-16 13:09:20Z

NEM ID 

Ruth Edel Møller Kirk

Bestyrelse

På vegne af: ESEHolding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-746380607752

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-06-16 13:16:49Z

NEM ID 

Anders Bergmann

Direktion

På vegne af: ESEHolding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-628548589722

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-06-16 21:51:32Z

NEM ID 

Lennart Sand Kirk

Bestyrelse

På vegne af: ESEHolding AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-762972498777

IP: 87.53.xxx.xxx

2021-06-17 06:11:48Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-17 06:15:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TLU3L-JBUWD-TMZ11-BGCCQ-470EM-B54CE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>